平成28年3月22日

各位

会 社 名 オンコリスバイオファーマ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 浦田 泰生

 （コード番号：4588）

問 合 せ 先
常 務 取 締 役

管 理 担 当
六反田  靖

 （TEL.03-5472-1578）

Liquid Biotech USA, Inc. からの研究開発進捗に伴う

マイルストーン発生のお知らせ

オンコリスバイオファーマ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：浦田泰生）

は、当社がLiquid Biotech USA, Inc（本社：米国ペンシルバニア州、CEO：Philip Sass,

Phd. 以下「Liquid Biotech社」）にライセンスアウトしたがん検査薬OBP-401（テロメス

キャン）につきまして、同社から研究開発進捗に伴う第１回マイルストーン発生の通知を

受領しましたので、お知らせいたします。なお、マイルストーンの金額についてはLiquid

Biotech社との契約の関係から非開示とさせていただきます。

当社は、平成27年11月にLiquid Biotech社とテロメスキャンの北米での事業化に関する

権利を許諾する契約を締結しました。既に米国アカデミア及び抗がん剤開発の臨床現場に

おいて、テロメスキャンによるCTC検出法の臨床応用は進んでいますが、北米での今後更

なるテロメスキャンのビジネス展開加速と、米国FDAへの510(k)の申請・承認取得を目指

し、同社と研究開発・事業活動の連携を行っております。

本マイルストーン発生による当社の業績への影響につきましては、平成28年2月10日に

公表いたしました平成28年12月期通期業績予想に織込み済みです。

当社は、今後も医療現場での高いニーズを充足することを目指し、テロメスキャン

を始めとする各パイプラインの研究開発を推進し、事業を展開してまいります。

【ご参考】 Liquid Biotech 社概要

社名： Liquid Biotech USA, Inc.

本社住所： Penn Innovation Centre, 3160 Chestnut Street, Suite 200, Philadelphia,

PA19104 USA

代表者：  Dr. Philip M. Sass, President, CEO & Chairman

設立：   2012 年 4 月

事業内容： 医療機器の研究・開発・販売

以上